
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XVII 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 ze dne 9. 11. 2022 

 

Žádost ze dne 31. 10. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr je tato položka: 

B.6.01: Napojení na ul. Zborovská - část investovaná UK  

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 

Pod položkou je v popisu vyčíslení nákladů vy výši 290 000 Kč (Svislé DZ a zařízení celkem: 

190 000 Kč + SSZ včetně komunikátorů: 100 000 Kč). Má uchazeč touto částkou ocenit 

položku?   

Žádáme zadavatele o vyjádření. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Ceny položek byly uvedeny v Soupisu prací s výkazem výměr nedopatřením, jedná se o 

orientační kalkulace projektantem.  

V revizi R06 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022, jsou ceny těchto položek odstraněné.  

Dodavatel doplní cenu dle vlastních kalkulovaných nákladů na zajištění DIO. 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr je tato položka: 

B.9.5: Drobná venkovní architektura a mobiliář  

 

U této položky je dle našeho názoru chybné množství, protože stojanů na kola je celkem 83 

kusů.   

Žádáme zadavatele o vyjádření a úpravu výkazu výměr. 

 



 
 

3 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Potvrzujeme, správné množství je 83 ks. Tzn. 1 stojan = 2 patky (0.08m3).  

Je upraveno v revizi R06 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022. 

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr je tato položka:  

B.9.5: Drobná venkovní architektura a mobiliář  

 

U této položky je špatná měrná jednotka v m. Dle našeho názoru by měla být u této položky 

měrná jednotka m3.  

Žádáme zadavatele o vyjádření a úpravu výkazu výměr. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Ano, dle CN ÚRS 2022 je u položek hloubení rýh m.j. m3.  

Je upraveno v revizi R06 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022. 

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr VZT části BF jsou pod jednou položkou vykázány parní zvlhčovače o různém 

výkonu. Různý výkon rovná se různá cena. Prosíme o rozdělení (rozepsání)položek podle 

výkonu. 

 

Výše zmíněná položka zahrnuje zvlhčovače o výkonu 2x23,9kg/h a 2x 17,3kg/h. 

 

Výše zmíněná položka zahrnuje zvlhčovače o výkonu 2x51,9kg/h a 1x65kg/h.  

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Rozdělení položek je zapracováno v revizi R06 Soupisu prací s výkazem výměr BF, který je 

přílohou č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022. 

Dotaz č. 5:  

V kapitole B.5.2.1_501.1.2: Kabely jsou kabely bez specifikací průřezů a počtů žil, může zadavatel 

tyto kabely upřesnit? 

Kabel bezhalogenový třídy reakce na oheň B2ca s1d1     m  60,000  



 
 

4 

 

        

Kabel bezhalogenový třídy reakce na oheň B2ca s1d1     m  60,000  

        

Kabel jemně laněný - kombinace žlutá/zelená     m  30,000  

        

Kabel s funkční schopností P60-R třídy reakce na oheň B2ca 
s1d1  

   m  50,000  

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Nedopatřením vypadly typy kabelů. Posíláme opravené údaje:   

Kabel bezhalogenový třídy reakce na oheň B2ca s1d1   

CXKH-R-J 5x2,5         60 m  

Kabel bezhalogenový třídy reakce na oheň B2ca s1d1   

CXKH-R-O 2x2,5         60 m  

Kabel jemně laněný - kombinace žlutá/zelená   

CYA 10           30 m  

Kabel s funkční schopností P60-R třídy reakce na oheň B2ca s1d1   

CSKH-V180-P60-R-J+ 5x2,5        50 m  

Je doplněno do revize R06 Soupisu prací s výkazem výměr CB, který je přílohou č. 2 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022. 

Dotaz č. 6:  

V kapitole A.1B.4.6.10.01: ERO (Evakuační rozhlas) jsou dle našeho názoru uvedeny pod sebou 

dva řádky stejného reproduktoru. Ten je ovšem nesprávně popsaný (část popisu u prvního 

řádku a druhá část popisu s číslem u druhého). Může zadavatel tyto reproduktory prověřit a 

správně definovat popis?    

ERO.016  Zvuk.proj.  L-VJM10A EN EN54-24, 10W RMS     ks  14,000  

          

ERO.017  Tlakový reproduktor ESSER 582473     ks  26,000  

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Text názvu položek je opraven v revizi R06 Soupisu prací s výkazem výměr BF, který je přílohou 

č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022: 

ERO 016               Zvukový projektor EN 54-24, 10 W RMS 

ERO 017               Tlakový reproduktor EN 54-24, 10 W RMS 

Popis položek a vyobrazení ve Specifikaci zůstávají v platnosti. 

 



 
 

5 

 

Dotaz č. 7:  

V zaslaném upraveném výkazu výměr „P02_221024_MEP2_BF_Soupis_praci_R03.xls“, který byl 

součástí „Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 ze dne 26.10.2022“ jsou tyto položky: 

 

V dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 19.10.2022“ je v „Informaci zadavatele 
k dotazu č.9“ následující:    

  

   

Dotaz: Proč jsou stále položky č. 9 736 až č. 9 740 součástí upraveného výkazu výměr, když NENÍ 

biologická rekultivace součástí předmětu veřejné zakázky a dodavatelé je nemají zahrnovat do 

celkové ceny díla.  

Žádáme zadavatele o vyjádření a o úpravu výkazu výměr.  

 Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

Do revize revizi R06 Soupisů prací s výkazem výměr BF a CB, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022 je k uvedeným položkám přiřazena 

„POPISOVÁ POLOŽKA“, tzn. položky se nebudou naceňovat. V popisu objektu Biologické 



 
 

6 

 

rekultivace je doplněn popis "Pro celkovou koordinaci Plánu rekultivace", zejména pro zajištění 

přímé návaznosti technické a biologické rekultivace, stanovené v závazném stanovisku OŽP 

podmínkách DOSS. 

Dotaz č. 8:  

Ve výkazu výměr UTCH chybí expanzní nádoby o objemu 100 l a 300 l zakreslené ve schématu 

zdroje. Prosíme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

Expanzní nádoba 300 l pro suchý chladič je doplněna do revize R06 Soupisů prací s výkazem 

výměr, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022. 

Chybějící expanzní nádoba ve výkazu výměr o objemu 100 l bude zvětšena na 200 l a tato 

úprava je zapracována do revize výkresů projektové dokumentace, které jsou přílohou č. 1 až 

č. 4 tohoto Vysvětlení.  

 

Příloha:   

Příloha č. 1_D.1.4.4_SO 01_601_CB+BF_Schéma zdroje 

Příloha č. 2_MEP2_UTCH_DPS_2022_D-1-4-04_01_601 - Schéma zdroje 

Příloha č. 3_D.1.4.4_SO 01.B_351_BF_Strojovna TČ 1 - B_039 

Příloha č. 4_MEP2_UTCH_DPS_2022_ D-1-4-04_01B_351 - Strojovna TČ 1 - B_039 

 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-09T19:19:21+0100




